
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Jateí

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

ANO - VIII | DIOJATEÍ 15 de maio de 2025 Número 2027

SUMÁRIO

Poder Executivo

Extrato de Contrato.............................................1

Aviso de Licitação..............................................2
Dispensa........................................................2

Extrato de Contrato.............................................3
Execução........................................................3

Portaria........................................................4

Convocação......................................................5
Administrativa..................................................5

Aviso de Licitação..............................................7
Permissão de uso................................................7

Aviso de Licitação..............................................7

Aviso de Licitação..............................................8
PREGAO
ELETRONICO...............................................8

Adjudicação.....................................................9
Homologação.....................................................9

PREFEITA MUNICIPAL

CILEIDE CABRAL DA SILVA

VICE-PREFEITO

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

GILDÁSIO SANTOS DA CUNHA

PROCURADORA GERAL

CAMILA PIERETTE MARTINS DO AMARAL MARQUES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ELIETE DE MEDEIROS PEREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

ROGÉRIO DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

HELOIZA MARIA RIBEIRO FABRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA RAUL

FERNANDO GARCIA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

KELLY CRISTINA JORGE LEITE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DIEGO ARAÚJO LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

RODRIGO FELIX DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

CÍCERO ALKINDAR LEONARDO

CONTROLADOR GERAL

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA

OUVIDOR GERAL JOSÉ CARLOS GOMES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

PAULO AUGUSTO MALAQUIAS SILVA

TELEFONES ÚTEIS

PREFEITRA (067) 0800-494-0606

CÂMARA MUNICIPAL (067) 3465-1137

CONSELHO TUTELAR (067) 3465-1145

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 067-2015-0074

SECRETARIA DE SAÚDE 067-4042-7096

SEC. DE INFRAESTRUTURA 067-2015-0097

CORREIOS (067) 3465-1212 CRAS (067) 3465 1019

CREAS (067) 3465-1152 || CRAS 067-2015-0071

DETRAN (067) 3465-1108 || HABILITAÇÃO 067-2015-0095

ENERGISA (067) 3465-1401 || CONVIVER 067-2015-0098

HOSPITAL SANTA CATARINA (067) 3465-1132

JATEIPREV (067) 3465-1008 || TI 067-2015-0096 

POLÍCIA CIVIL (067) 3465-1121

POLÍCIA MILITAR (067) 3465-1122 SANESUL (067) 3465-1288

TRIBUTOS/IPTU (067) 2015-0084 tributos@jatei.ms.gov.br

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PF
/CN=Videoconferencia/OU=142/OU=AC SingularID
2025-06-27T13:24:04+00:00

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.



IDENTIFICADOR DA SESSÃO: 621

Poder Executivo

Extrato de Contrato

 

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
  

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro –  Jateí/MS   
CEP 79.720-00 0 – FONE /FAX (67) 3465-1133 /1134  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 048/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 008/2025 
 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 051/2025 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e MARIA JOSÉ AQUINO – MEI 
 
OBJETO: prestação de serviços de limpeza, manutenção e tratamento da piscina 
do Serviço de Convivência – CONVIVER de Jateí-MS, de acordo com suas 
Dotações Orçamentárias e em conformidade com as especificações do Termo de 
Referência.  
 
VALOR: O valor global do objeto é de R$ 17.440,00 (dezessete mil, quatrocentos e 
quarenta reais).  
 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à 
conta da Dotação Orçamentária:  
 

 
04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

08.244.0006.2080 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FMMA 

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

0310 RED 

1.500 FONTE 

 
 
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura do contrato.   
 
FORO: Fátima do Sul. 
 
DATA: 09 de maio de 2025. 
 
ASSINATURAS: Cileide Cabral da Silva Brito, Prefeita Municipal; Maria José de 
Aquino, representante da Contratada; testemunhas e fiscal de contrato. 

VIII | DIOJATEÍ - Edição 2027 15 de maio de 2025 Página 2/12

Diário Oficial - DIOJATEÍ

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017



IDENTIFICADOR DA SESSÃO: 624

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  
 Secretaria Municipal de Administração 
 
 

Jateí - MS 

FLS. _____________ 

ASS. _____________ 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 069/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 016/2025 
 
 

O Município de Jateí-MS, torna público, a realização de um processo de 
Dispensa de Licitação, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de 
arranjos florais e coroas fúnebres, levando em consideração a necessidade destes 
produtos e serviços para a Secretária Municipal de Administração, com recebimento 
de propostas até o dia 20 de maio de 2025 às 12:00 horas (horário de Brasília). 
As solicitações para preenchimento do arquivo proposta deverão ser encaminhadas 
para o e-mail: licitacaojatei@gmail.com. 
 

Jateí/MS, 14 de maio de 2025. 
 
 
 

Leocelio Aparecido Santana Valente  
Agente de Contratação 

 
 

VIII | DIOJATEÍ - Edição 2027 15 de maio de 2025 Página 3/12

Diário Oficial - DIOJATEÍ

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017



IDENTIFICADOR DA SESSÃO: 625

Poder Executivo

Extrato de Contrato

 

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
  

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382 – Centro –  Jateí/MS   
CEP 79.720-00 0 – FONE /FAX (67) 3465-1133 /1134  

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025 

 
EXTRATO DO CONTRATO N°. 052/2025 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e EKIPE SERVIÇOS LTDA  
 

OBJETO: contratação de empresa especializada de engenharia para execução 
dos serviços de construção, montagem e levantamento da fogueira de madeira, 

tipo eucalipto, de aproximadamente 60 metros de altura, bem como as 
instalações elétricas, para atendimento ao evento da 48ª Festa da Fogueira de 
Jateí em 2025, de acordo com suas Dotações Orçamentárias e em 

conformidade com as especificações do Termo de referência.  
 

VALOR: O valor global do objeto é de R$ 124.765,12 (cento e vinte e quatro 
mil, setecentos e sessenta e cinco reais e doze centavos). 
 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à 
conta da Dotação Orçamentária:  

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.002 SECRETARIA MUNICIPAL CHEFIA GABINETE DO 
PREFEITO 

23.695.0018.2077 MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO 

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 

035 RED 

1.500 FONTE 

 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 

 
FORO: Fátima do Sul. 
 

DATA: 12 de maio de 2025. 
 

ASSINATURAS: Cileide Cabral da Silva Brito, Prefeita Municipal; Fabian Angelo 
Vendruscolo, representante da Contratada; as testemunhas e o fiscal de 
contrato. 

 

VIII | DIOJATEÍ - Edição 2027 15 de maio de 2025 Página 4/12

Diário Oficial - DIOJATEÍ

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017



IDENTIFICADOR DA SESSÃO: 626

Poder Executivo

Portaria

               
                                                   

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro – CEP 79.720-000  -  Jateí/MS  -  FONE/FAX  (67)  3465-1133   e  3465-1134 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA Nº 261 DE 15 DE MAIO DE 2025 

 
 “Revoga portaria de readaptação de 
servidor que menciona, e dá outras 

providências".    
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso VI, do Artigo 50 da Lei Orgânica do Município,  
 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º - REVOGAR a portaria nº 259/2025, que readaptou em 

caráter temporário e precário de função o servidor público municipal LAUDIR 
APARECIDO DO NASCIMENTO, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Motorista, Nível III, Classe D, lotado na Secretaria Municipal Infraestrutura. 

 
Parágrafo único: Com a revogação, o servidor permanecerá em 

sua Secretaria de Origem, até ulterior deliberação. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Jateí/MS, em 15 de maio de 2025 

 
 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 
Prefeita Municipal 

 

VIII | DIOJATEÍ - Edição 2027 15 de maio de 2025 Página 5/12

Diário Oficial - DIOJATEÍ

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017



IDENTIFICADOR DA SESSÃO: 626

Poder Executivo

Portaria

              
                                                   

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro – CEP 79.720-000  -  Jateí/MS  -  FONE/FAX  (67) 3465-1133   e  3465-1134 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete da Prefeita 
 

PORTARIA Nº 260, DE 15 DE MAIO DE 2025 

 
 “Concede Licença para tratamento de saúde, ao 

Servidor que menciona, e dá outras 

providências”. 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 50 da Lei Orgânica do 

Município, 
 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias de Licença para tratamento de saúde, 

ao servidor GILSON BEZERRA RAMOS, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Trabalhador Braçal, Nível I, Classe L, lotado 
na Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Turismo, a contar do 

dia 05/05/2025 até 04/07/2025, devendo retornar as suas 
respectivas funções em 05/07/2025.Conforme artigo 104 do 

Estatuto dos Servidores Municipais, n. 015, de 14 de agosto de 
2013. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e afixação 
no âmbito da administração pública municipal com efeito 

retroativo ao dia 05/05/2025, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, 05 de maio de 2025 
 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 
Prefeita Municipal 

 
 

VIII | DIOJATEÍ - Edição 2027 15 de maio de 2025 Página 6/12

Diário Oficial - DIOJATEÍ

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017



IDENTIFICADOR DA SESSÃO: 627

Poder Executivo

Convocação

                   

                                                   

Av: Bernadete Santos Leite, 382 - Centro - Jateí/MS 

CEP:  79.720-000    -    Fone:  (67) 3465-1133     

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 031.2025 
PROCESSO SELETIVO 005.2024 

 
CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO, Prefeita Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso 

do Sul, no uso de suas atribuições, CONVOCA as pessoas relacionadas no Anexo Único deste Edital, 
para que no prazo de 03 (três) dias da data da publicação deste Edital, para assinar contrato temporário 
no respectivo cargo, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo Homologado através do Decreto 
n. 079/2024, de 30/12/2024 e publicado no DIOJATEÍ em 30/12/2024. 
 

O candidato deverá comparecer no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, n. 382, Centro, nesta cidade, munido dos seguintes 
documentos: 
 

a) Laudo médico Pré-Admissional; 

b) Fotocópia da Cédula de Identidade; 

c) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

d) Fotocópia de Comprovação de Inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito); 

e) Fotocópia do Título de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral; 
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral 

f) Fotocópia da Carteira do órgão de Classe (quando exigido); 

g) Fotocópia da Carteira Nacional de Habilitação de acordo com o requisito exigido (quando for o 
caso); 

h) Conta Salário ou Corrente (Banco do Brasil); 

i) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (se do sexo masculino); 

j) Certidão de Antecedentes Criminais 1° e 2° Grau da Justiça Estadual e Federal; 
https://www5.tjms.jus.br/servicos/certidoes/br, https://www.gov.br/pf/pt-br ou 
https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/ . 

k) Fotocópia de certificado de escolaridade exigido para o cargo; 

l) Fotocópia da Certidão de Casamento (quando for o caso); 

m) Fotocópia do RG e CPF do Cônjuge; 

n) Fotocópia da Certidão de Nascimento, RG e CPF dos dependentes; 

o) Declaração de Bens; 

p) Declaração de não Acumulo de Cargos; 

q) Declaração de não ter sofrido penalidade por práticas de atos desabonadores, se servidor de 
qualquer esfera da administração pública; 

r) Fotocópia do Comprovante de Residência Atualizado. 

s) Qualificação Cadastral no e-Social: 
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/qualificacao/qualificar.xhtml  

Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias autenticadas ou junto com os 
originais, que depois de conferidos, serão devolvidos. 
 

Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido neste Edital ou não 
requererem no mesmo prazo a prorrogação por até igual período, terão as respectivas convocações e 
nomeações tornadas sem efeitos e serão considerados desistentes. 
 

Jateí/MS, 15 de maio de 2025. 
 

 
CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Prefeita Municipal 
 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete da Prefeita 
 

 

VIII | DIOJATEÍ - Edição 2027 15 de maio de 2025 Página 7/12

Diário Oficial - DIOJATEÍ

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017



IDENTIFICADOR DA SESSÃO: 627

Poder Executivo

Convocação

                   

                                                   

Av: Bernadete Santos Leite, 382 - Centro - Jateí/MS 

CEP:  79.720-000    -    Fone:  (67) 3465-1133     

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 031.2025 
 

        CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

17º MARIA VITORIA CLARINDO FERREIRA 
 
 

VIII | DIOJATEÍ - Edição 2027 15 de maio de 2025 Página 8/12

Diário Oficial - DIOJATEÍ

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017



IDENTIFICADOR DA SESSÃO: 628

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  
 Comissão Permanente de Licitação - CPL 
 
 

Jateí - MS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 068/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 027/2025 
CÓDIGO E-SFINGE: 6C1B0EF39FE65101DBE1C5B38FBF79D9BDBE2D5C 

 

O Município de Jateí-MS, torna público, que a licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico tipo Menor Preço Por Lote, que ocorrerá no dia 29 de maio de 2025 às 

09:00 horas (horário de Brasília - DF), com lotes exclusivos para Microempresas 

(ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP),  Microempreendedores Individuais (MEI) 

e REGIONALIZADO, visando o Registro de Preços para a contratação de empresa 

especializada em locação de estruturas para a tender a demanda dos eventos a 

serem utilizados no município de Jateí-MS, em conformidade com Termo de 

Referência, Estudo Técnico Preliminar e Edital, onde constam as demais 

especificações do objeto. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Até as 08:00h do dia 29 de maio de 2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:00h do dia 29 de maio de 

2025. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília - DF. 

LOCAL: Portal Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Decreto Municipal nº 050/2024, nos termos da Lei nº 

14.133, de 01 de abril de 2021, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 

2006 e nº 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Municipal nº 050/2024, de 04 de 

junho de 2024, Decreto Municipal n° 053, de 03 de novembro de 2022 e as 

exigências estabelecidas neste Edital. 

 

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no portal de Aviso de Licitações do 

Município de Jateí-MS, pelo link https://www.jatei.ms.gov.br/licitacoes e também 

poderão ser lidos e/ou obtidos no endereço Av. Bernadete Santos Leite, n°. 382, na 

cidade de Jateí-MS – Departamento de Licitações, nos dias úteis, no horário das 07 

(sete) horas às 13 (treze) horas, fuso horário local. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Informações poderão ser obtidas pelo e-

mail: licitacaojatei@gmail.com, no horário das 08h00min às 12h00min (horário local 

de Brasília - DF), de segunda a sexta-feira, ou através do telefone (67) 3465-1133. 

 

Jateí-MS, 15 de maio de 2025. 

 

 

Hugo Fernandes Neres 

Pregoeiro Oficial 

VIII | DIOJATEÍ - Edição 2027 15 de maio de 2025 Página 9/12

Diário Oficial - DIOJATEÍ

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017



IDENTIFICADOR DA SESSÃO: 630

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  
 Comissão Permanente de Licitação - CPL 
 
 

Jateí - MS 

FLS. _____________ 

ASS. _____________ 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 070/2025 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2025 
CÓDIGO E-SFINGE: 857C0344F45938E269FF76082721AECF072C36C1 

 

O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade 

Pregão Presencial tipo Menor Preço Por Item, com itens exclusivos para 

Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP), e Regionalizado, no dia 

30 de maio de 2025 às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 

Jateí-MS, visando Contratação de empresa para confecção e fornecimento de 

materiais gráficos para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Jateí-MS 

conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas no 

item 1.1 do Termo de Referência: 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: Até as 07:00h do dia 30 de maio de 2025. 
INÍCIO DA SESSÃO: As 08:00h do dia 30 de maio de 2025. 
REFERENCIAL DE TEMPO: Horário local de MS. 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, 
nº 382, centro, ou através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com até a data 
antecedente ao certame. 
 
 

Jateí-MS, 15 de maio de 2025. 
 
 

Hugo Fernandes Neres 
Pregoeiro 

 
 

VIII | DIOJATEÍ - Edição 2027 15 de maio de 2025 Página 10/12

Diário Oficial - DIOJATEÍ

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017



IDENTIFICADOR DA SESSÃO: 631

Poder Executivo

Aviso de Licitação

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  
 Comissão Permanente de Licitação - CPL 



Jateí - MS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 066/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 026/2025 
 

Código de Registro TCE/MS: 9B0BE22E9788F91F3561B3C3C787BDE624848F19 
 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
EXCLUSIVO PARA ME, MEI E EPP 

 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico tipo Menor Preço Global, no dia 30 de maio de 2025, às 10:00 
horas (horário de Brasília), para escolha da proposta mais vantajosa para 
contratação de empresa especializada para serviços de poda e corte de árvores para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente no Município de 
JATEI MS.”. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08:00 horas do dia 30/05/2025.  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas do dia 30/05/2025. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

 
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e Lei Complementar 
n° 123, de 14 de dezembro de 2006. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no portal 
de Aviso de Licitações do Município de Jateí-MS, pelo link 
http://www.jatei.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1 e/ou também poderão 
ser lidos e/ou obtidos no endereço Av. Bernadete Santos Leite, n°. 382, na cidade de 
Jateí-MS – Departamento de Licitações, nos dias úteis, pelo e-mail: 
licitacaojatei@gmail.com, no horário das 08h00min às 14h00min (Horário Oficial de 
Brasília-DF), de segunda a sexta-feira.  
 

 
Jateí/MS, 15 de maio de 2025. 

 
 
 
 

 
LILIANE DE BRITO SALOMAO KOYANAGUI 

Agente de Contratação 

VIII | DIOJATEÍ - Edição 2027 15 de maio de 2025 Página 11/12

Diário Oficial - DIOJATEÍ

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017



IDENTIFICADOR DA SESSÃO: 632

Poder Executivo

Adjudicação

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
              

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS   
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133  

 

 
 

  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 016/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante na Lei Federal n.º 14.133, de 01 de abril 
de 2021 e alterações posteriores, torna público o resultado da licitação modalidade 
Pregão Eletrônico n.º 016/2025, Processo Administrativo n.º 042/2025, que teve por 
objeto Contratação de empresa responsável pela contratação de seguranças e 
brigadistas e organização dos mesmos no decorrer dos eventos que ocorrerão no 
Município de Jateí/MS, no ano de 2025, com as dotações e demais especificações 
contidas no Termo de Referência, Estudo Técnico Preliminar e Edital, do tipo menor 
preço por item e resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR em favor das empresas: GADU 
SERVICE LTDA, CNPJ: 46.730.866/0001-59, referente ao item 01: ALUGUEL DE 10 
PORTAS DETECTORA DE METAL PARA OS 03 (TRES) DIAS DE FESTA DA 
FOGUEIRA, no valor de R$: 21.377,00 (vinte e um mil, trezentos e setenta e sete 
reais). GADU SEGURANÇA LTDA, CNPJ: 08.953.397/0001-48, referente ao item 02: 
PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE VIGILANCIA MOTORIZADA POR 24 HORAS NO 
PARQUE DA FOGUEIRA NOS 03 (TRES) DIAS DE FESTA DA FOGUEIRA, no valor 
de R$: 2.233,20 (dois mil, duzentos e trinta e três reais e vinte centavos) e item 03: 
SERVIÇO DE SEGURANÇA PATRIMONIAL - SEGURANÇAS DEVIDAMENTE 
CERTIFICADOS; UNIFORMIZAÇÃO PADRÃO/ MATERIAL DE DEFESA PESSOAL E 
CONTINGENCIA INCLUSO, no valor de R$: 422,63 (quatrocentos e vinte e dois reais 
e sessenta e três centavos). JC SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, CNPJ: 
45.077.785/0001-39, referente ao item 04: SERVIÇO DE BRIGADISTA 
PROFISSIONAL - BOMBEIROS CIVIL/ BRIGADISTAS DEVIDAMENTE 
CERTIFICADOS NO CBMMS; UNIFORMIZAÇÃO PADRÃO/ MATERIAL DE DEFESA 
PESSOAL E CONTINGENCIA INCLUSO, no valor de R$: 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais). 

 

 
 

Jateí/MS, 05 de maio de 2025. 
 
 

Cileide Cabral da Silva Brito 
Prefeita Municipal 

VIII | DIOJATEÍ - Edição 2027 15 de maio de 2025 Página 12/12

Diário Oficial - DIOJATEÍ

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017


